
Uchwała Nr 104/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż

Na  podstawie  art. 61  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (t.j.  Dz.  U. Z 2019 r.,  poz.  506 ze zm.)  oraz

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XI/65/19 Rady

Gminy Ułęż z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów

płatności, wysokości stawek opłaty targowej, w części dotyczącej § 3 uchwały, z powodu istotnego

naruszenia  art.  19  pkt  3  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.).

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po zbadaniu  doręczonej  w dniu

4 września br.  uchwały, o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że zawiera ona postanowienia

mogące naruszać prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Gminy Ułęż wprowadziła opłatę targową na terenie gminy, określiła

zasady  jej  poboru  i  wysokość  stawek.  Oprócz  tego  w  §  3  uchwały  wprowadzono  zwolnienie

z opłaty w brzmieniu: "zwalnia się się rolników z opłaty targowej określonej w § 2 sprzedających

produkty rolno-spożywcze z własnych upraw roślin lub chowu zwierząt". Wprowadzone zwolnienie

ma bez wątpienia charakter  podmiotowy, ponieważ w sposób wyraźny definiuje  kategorię osób

uprawnionych  do  korzystania  ze  zwolnienia  (rolnicy).  Taka  treść  przepisu  uchwały  pozostaje

w jawnej sprzeczności z art. 19 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którym

rada gminy,  w drodze uchwały,  może wprowadzać inne  niż  wymienione w ustawie  zwolnienia

przedmiotowe od opłat lokalnych. Kompetencja rady została więc wyraźnie ograniczona przepisem

ustawy do ustanawiania wyłącznie zwolnień o charakterze przedmiotowym.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępowania

nadzorczego Rada Gminy Ułęż, w terminie do 23 września br., może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  lub  –  uznając

przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.



24 września 2019 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium

RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium,  na  którym będzie  rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności części uchwały Rady Gminy Ułęż. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Ułęż,

2. Wójt Gminy Ułęż.


